BỌ TÀI CHÍNH

Số: 61/2025/TT-BTC

THÔNG Tư

Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 4 của Thông tư số 75/2013/TT-BTC
ngày 04 tháng 6 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dần chi tiết về hoạt động kinh doanh xồ số

Căn cử Nghị định số 29/2025/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2025 cùa

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của

Bộ Tài chính;

Cản cứ Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01 thảng 3 năm 2007 của

Chính phủ về kinh doanh xổ số và Nghị định số 78/20 ỉ2/NĐ-CP ngày 05

tháng 10 nâm 2012 cùa Chính phủ sửa đôi, bô sung một so điểu của Nghị

định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01 thảng 3 năm 2007 của Chính phủ về kinh

doanh xô sô;

Theo đê nghị cùa Vụ trưởng Vụ Các định chê tài chính;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đôi, bô sung khoản I

Điểu 4 của Thông tư số 75/2013/TT-RTC ngày 04 tháng 6 năm 2013 của Bộ

trường Bộ Tài chính hướng dân chi tiết vê hoạt động kinh doanh xô số.

Điều 1. Sửa đổi, bồ sung khoản 1 Điều 4 của Thông tư số
75/2013/TT-BTC ngày 04 ỉháng 6 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tài chính
hướng dẫn chi tiết về hoạt động kinh doanh xổ số như sau

"1. Hoạt động kinh doanh xồ số kiến thiết được chia theo các khu vực, cụ
thê như sau:

a) Khu vực miền Bắc, gồm các tinh, thành phố trực thuộc Trung ương
sau: Bẳc Ninh, Cao Bằng, Điện Biên, Hà Nội, Hà Tĩnh, Hài Phòng, Hưng Yên,
Lào Cai, Lạng Sơn, Lai Châu, Nghệ An, Ninh Bình, Phú Thọ, Quảng Ninh, Sơn
La, Thái Nguyên, Thanh Hoá và Tuycn Quang;

b) Khu vực miền Trung, gồm các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
sau: Đà Nang, Đăk Lăk, Gia Lai, Khánh Hoà, Quảng Ngãi, Quảng Trị và Huế;

Ký bởi: Bộ TÀI CHÍNH
Cơ quan: 28 Trần Hưng Đạo
Thời gian ký: 01/07/2025 17:53:30 +07:00

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2025

2

c) Khu vực miền Nam, gôm các tỉnh, thành phô trực thuộc Trung ương
sau: An Giang, Cà Mau, cần Thơ, Đồng Tháp, Đồng Nai, Lâm Đồng, Tây Ninh,
Thành phố Hồ Chí Minh và Vĩnh Longẵ"

Điều 2. Trách nhiệm tồ chức thực hiện

Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phù, cơ quan khác ở
trung ương, Uỳ ban nhân các tỉnh, thành phô trực thuộc Trung ương, công ty xô
số kiến thiết, Công ty trách nhiệm hừu hạn một thành viên Xô số điện toán Việt
Nam, cơ quan và tồ chức khác có liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện
Thông tư này

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Thông tư này có hiệu lực kê từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

2. Công ty trách nhiộm hữu hạn một thành viên xô sô kiến thiêt Đăk Nông
thực hiện kinh doanh xổ số tại khu vực miền Trung đến hết ngày 31/12/2025Ế/.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đàng;
- Thú tướng, các Phó Thù tướng Chính phủ;
- Văn phòng Trung ương Đảng và các Ban của Đàng;
- Vân phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Ọuốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng dân tộc và các ủy ban cùa Quốc hội;
- Viện Kiem sát nhân dân tối cao;
- Toà án nhân dân tối cao;
- Kiếm toán Nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, ƯBND các tinh, TP trực thuộc Trung ương;
- Cơ quan Trung ương cùa các đoàn thổ;
- Sờ Tài chính các tinh, thành phố trực thuộc TW;
- Các công ty xổ sổ kiến thiết;
- Công ty TNHH MTV xổ số diện toán Việt Nam;
- Cục Kiểm tra văn bản và QLXLVPHC (Bộ Tư pháp);
- Công báo;
- Cống TTĐT Chính phủ;
- Cồng TTĐT Bộ Tài chỉnh;
- Các dơn vị thuộc Bộ ẳIai chính;
- Lưu: VT, ĐCTC (450 b).\T

KT. Bộ TRƯỞNG
[ủ TRƯỜNG